1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 298
заседания Совета Организации

Дата проведения:  25.08.2021г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации принимали
участие:

Члены Совета: Гильманов В.З., Золотухин И.А.,
Киселев О.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н., Матушкин П.Ф.,
Можайцева М.Ю., Найденов А.В., Олин С.И.,
Ремизов Ю.В., Рогов С.Г., Сергеев С.М., Федурин И.Ф.,
Чикризов А.Н., Щелоков А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. О заявлении ИП Глава КФЗ Ягубян А.А.
2. Об аккредитации.
3. О приеме в члены Организации.

Первый вопрос повестки дня:
О заявлении ИП Глава КФЗ Ягубян А.А.

Выступил: Лысов Е.Н., Бутов Д.В.

Совет Организации отмечает, что адрес Организации поступила заявлении ИП Глава
КФЗ Ягубян А.А. об обстоятельствах, препятствующих членству в СРО члена
Организации, арбитражного управляющего Шапорова Александра Николаевича.

Заявителем утверждается, что Шапоровым А.Н. нарушены определенные нормы
законодательства о банкротстве, в том числе:

-являлся аффилированным лицом в деле о банкротстве ООО «Диамант Девелопмент
Групп Глобо», А12-46570/2017, за что был отстранен от исполнения обязанностей
конкурсного управляющего в названном деле;

-торги, проведенные 22.03.2020г. по продаже имущества должника –ООО «Эбро»,
дело А12-59285/2015, признаны недействительными в связи с ущемлением доступа
покупателей;

-УФНС  по Волгоградской области «сообщило, что подало заявление в суд об
отстранении Шапорова А.Н. от исполнения обязанностей конкурсного управляющего в
деле А12-59285/2015, по причине аффилированности Шапорова А.Н.»;

-«по сведениям из реестра ФНС о нарушениях арбитражным управляющим
Шапоровым А.Н., многократно привлекался к ответственности за допущенные нарушения»
(с 2016 по 2020г.г. 8 раз: -3 раза устное предпреждение; -3 раза предупреждение, -1 раз
административный штраф, -1 раз возмещение убытков в деле А12-10523/2011 в сумме 4,9
млн.руб.).

Шапоровым А.Н. в адрес Организации представлены объяснения по существу

заявления ИП Главы КФЗ Ягубяна А.А.

Изучив материалы по данному вопросу Совет Организации отмечает следующее.

 2

В силу требований п.3.1. Устава Организации членами Организации должны быть
дееспособные граждане Российской Федерации, признающие и выполняющие положения
настоящего Устава, уплатившие вступительный взнос и своевременно уплачивающие
членские и иные взносы, утвержденные настоящим Уставом и внутренними Положениями
Организации, чьи профессиональные знания и опыт могут способствовать деятельности
Организации.

Арбитражными управляющими – членами Организации могут быть граждане
Российской Федерации, соответствующие требованиям, предъявляемым  к арбитражным
управляющим пунктом 2 статьи  20 Федерального закона  «О несостоятельности
(банкротстве)», в порядке предусмотренном настоящим Уставом.

Условиями членства в Организации арбитражных управляющих являются так же
наличие у арбитражных управляющих-членов Организации договора обязательного
страхования ответственности, отвечающего установленным Законом требованиям,
внесение членом Организации, арбитражным управляющим, установленных Организацией
взносов, в том числе взнос в компенсационный фонд.

Проведенной Организацией сверки о соответствии арбитражных управляющих -
членов Организации требованиям пункта 2 статьи 20 и статьи 20.2  Федерального закона
«О несостоятельности (банкротстве)» по состоянию на 01.08.2021г. установлено, что
Шапоров Александр Николаевич соответствует названным требованиям.

В силу требований п.3.8. Устава Организации арбитражный управляющий-член

Организации, может быть исключен из Организации, как арбитражный управляющий, в
случаях:

1) подачи членом Организации личного заявления о добровольном выходе из
Организации;

2) неуплаты в течение трех месяцев периодических членских взносов;
3) установления в действиях (бездействии) арбитражного управляющего – члена

Организации нарушений законодательства о несостоятельности (банкротстве);
4) невыполнения стандартов и правил профессиональной деятельности

арбитражных управляющих и решений органов управления Организации, принятых в
пределах их компетенции, установленной настоящим Уставом и внутренними документами
Организации;

5) совершения иных действий, в том числе повлекших причинение Организации
убытков;

6) совершения действий, порочащих деловую репутацию Организации;
7) утраты членом Организации гражданства Российской Федерации, либо

прекращения его соответствия другим требованиям, предусмотренным пунктом 3.1.
настоящего Устава;

8) нарушением арбитражным управляющим требований Закона о банкротстве,
других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации,
федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности, не
устраненным в установленный Организацией срок или носящим неустранимый характер.

Основания, указанные в заявлении ИП Главы КФЗ Ягубяна А.А., не являются

обоснованными основаниями для исключения Шапорова А.Н. из членов Организации.

Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:

1.Признать необоснованными основания для исключения Шапорова А.Н. из членов
Организации, указанные в заявлении ИП Главы КФЗ Ягубяна А.А.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 3

Второй вопрос повестки дня:
Об аккредитации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО Независимая Экспертная
Компания «Бизнес Советник».

Совет Организации РЕШИЛ:

3.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО Независимая Экспертная Компания «Бизнес Советник» – для осуществления
оценочной деятельности (Местонахождение: 630087, г.Новосибирск, ул.Немировича-
Данченко, 122-230).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «Аукционы Федерации».

Совет Организации РЕШИЛ:

3.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Аукционы Федерации» – в качестве оператора электронной площадки
(Местонахождение: 450059, РБ, г.Уфа, ул.Рихарда Зорге, д.9, корп.6, под.2, этаж 2 ).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации  ООО «КОНТИ».

Совет Организации РЕШИЛ:

3.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «КОНТИ» – для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение:
107023, г.Москва, ул.Малая Семеновская, д.9,стр.3, эт.4, пом.ХХIII, ком.7).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
О приеме в члены Организации.

Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:
В адрес Организации 25.08.2021г. поступило заявление о приеме в члены Организации от
Юсупова Азата Моратовича.

Совет Организации РЕШИЛ:

 4

4. На основании представленных документов и в соответствие п.3 Устава Организации, п.2
и п.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» принять в члены Ассоциации «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал» Юсупова Азата Моратовича.

Голосование:  «ЗА» 14
  «Против» 1
  «Воздержался» 0

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»